
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 

của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1632/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại kết quả thực 

hiện nhiệm vụ hằng năm đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 118/TTr-SNV ngày              

12 tháng 01 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Phê duyệt 85 nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 của các cơ quan, đơn vị 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm xây dựng kế hoạch cụ thể 

để triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm đã được phê duyệt; phân công, giao 

nhiệm vụ bảo đảm rõ người, rõ việc, rõ thời gian; tập trung chỉ đạo, điều hành 

quyết liệt, đảm bảo hoàn thành đạt và phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ được giao. 

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc phát sinh các 

yếu tố khách quan dẫn đến không thể hoàn thành nội dung theo kế hoạch đã được 

phê duyệt; các cơ quan, đơn vị phải chủ động báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh (qua Sở Nội vụ để thẩm định, tổng hợp) xem xét, quyết định điều chỉnh. 

Thời hạn gửi văn bản đề xuất điều chỉnh: trước thời hạn yêu cầu hoàn 

thành nhiệm vụ ít nhất 01 tháng. Trường hợp cụ thể khác do Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành; các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh, 

  các phòng CM, TTTT; 

- Lưu: VT, TH (NNK). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Cảnh Toàn 



2 

 

 


		2026-01-27T08:59:36+0700


		2026-01-27T10:29:12+0700


		2026-01-27T10:29:12+0700


		2026-01-27T10:29:12+0700




